Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

Moção de Aplausos e Congratulações a Fábio Júlio de Oliveira.

Proposição redigida por Rosélia Vieira Lima

Lida na sessão de 22/05/2023 Despacho em 22/05/2023
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Ronaldo da Silva Alves - 1º Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
Os vereadores que esta subscrevem vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações a Fábio Júlio de Oliveira.

JUSTIFICATIVA:
Fábio Júlio de Oliveira, nasceu em 25/05/1980, nascido e criado em Barrinha e morador do

bairro Parque Mogi.
Filho de Maria Aparecida Donizeti de Oliveira e Jesus Júlio de Oliveira. Profissionalmente atua como
soldador na cidade de Sertãozinho.
Casado com Michele da Silva Ferreira e pai de Harthur Santos Ferreira.
Conhecido como Fabim Radical, foi o primeiro skatista de Barrinha, já com 21 anos de história!
Participou de vários campeonatos na região e abriu portas para outros skatistas da nossa cidade.
Com o apoio de muitos amigos, já ajudou mais de uma centena de crianças e jovens.
Em 2008 através da Administração Pública e Patrocinadores, conseguiu fazer a Pista de Skate da
cidade (ao lado do Anfiteatro) realizando sonhos de muitos. Realizou 8 campeonatos municipais e
participou de vários campeonatos regionais, enaltecendo o nome da nossa cidade e contribuindo
para o esporte local.
Contando então com 15 anos de luta neste projeto, atualmente na quadra de skate ajuda cerca de
45 alunos.
Nas suas palavras, ele ressalta que “todos esses anos de luta e trabalho são seu maior motivo de
orgulho e alegria!”. E conta com o apoio e atenção da administração pública por melhorias, para
assim continuar realizando o sonho de dezenas de crianças e jovens da nossa cidade.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 22 de Maio de 2023

Eduardo Alexandre De Souza
Du Enfermeiro (PP ) - Autor

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho
Professor Vicente (PTB ) - Subscritor

MOÇÃO Nº 11/2023